set, succendunt, ardentiaque saxa infuso acetō putrefaciunt. Ita torridam incendio rupem ferro pandunt, molliuntque anfractibus modicis clivos, ut non jumenta solum, sed elephanti etiam deduci possent. Quatriduum circa rupem consumitum: jumenta prope fame absumentur; nuda enim ferè cacumina sunt; & si quid est pabuli, obruant nives. Inferiores valles apricos quosdam colles habent rivosque prope silvas, etiam humano cultu digniora loca. Ibi jumenta in pabulum missa, & quies muniendo fessis hominibus data triduo: inde ad planum descensum est, etiam locis mollioribus & accolarum ingenii.

XIV. Hoc maximè modo per ventum est in Italiam, quinto mense à Carthagine nova, ut quidam auctores sunt, quinto decimo die Alpibus superatis. Quantæ copiæ transgresso in Italiam Annibali fuerint, nequaquam inter auctores constat. Qui plurimum, centum millia peditum, viginti equitum fuisse scribunt: qui minimum, viginti millia peditum, sex equitum. L. Cincius Alimentus, qui captum se ab Annibale scribit, maximus auctor, moveret me, nisi confunderet numerum, Gallis Liguribusque additis. Cum his scribit octoginta millia peditum, decem equitum adducta in Italiam: (magis affluxisse verisimile est, & ita quidam auctores sunt) ex ipso autem audisse Annibale, postquam Rhodanum transierit, triginta & sex millia hominum, ingentemque numerum equorum & aliorum jumentorum amisisse in Taurinis; quæ Gallis proxima gens erat in Italiam digresso. Id cum in-

Ardentiaque, y calcinando las piedras echando vinagre, las consumen. Torridam incendio, ya calcinado el peñasco abren camino con piquetas. Molliuntque, y suavizan la pendiente con pequeñas revueltas. Consumitum, gastaron. Absumentur, casi morian. Inferiores, los valles hondos tienen algunos collados abrizados. Etiam humano, mas acomodados para habitacion de racionales. Locis, lugares mas apacibles por la condicion de sus naturales.

XIV. Quinto, a los cinco meses despues que salieron de Cartagena. Quinto decimo, habiendo gastado quince dias en pasar los Alpes. Qui plurimum, los que ponen mayor numero en el ejercito de Anibal. L. Cincius Alimentus: maximus moveret me, me moveria á creer lo que dice L. Cincio Alimento, autor muy respetable. Magis affuxisse, es mas verosimil que se le agregaron los dichos. Taurinis, en el Turin. Id cum, siendo esta opinion sentada de todos los historiadores, me admiro mas de que se

ter omnes constet, eò magis miror ambigí, quanam Alpes transierit: & vulgo credere, Pennino, atque inde nomen & jugo Alpium inditum, transgressum. Cœlius per Cremonis jugum dicit transisse: qui ambo saltus eum non in Taurinos, sed per Salassos montanos ad Libuos Gallos deduxissent. Nec verisimile est, ea tum ad Galliam patuisse itinera: utique quæ ad Penninum ferant, obsepta gentibus semigermanis fuissent: neque hercule montibus his (si quem forte id movit) ab transitu Poenorum ullo Veragri, incolæ jugi ejus, norunt nomen inditum: sed ab eo, quem in summo sacratum vertice Penninum montani appellant.